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I.-EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



1
GASTOS DE
PERSONAL

2
GAST.CORRIENT.
BIENES Y SERV.

3
GASTOS

FINANCIEROS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

6
INVERSIONES

REALES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

INSS 162.121,74 31.973,13 66,49 42.623.504,87 4.903,47 0,00 812,49 0,00 42.823.382,19

INGESA 45.781,24 21.197,51 0,00 12.492,54 636,01 0,00 27,47 0,00 80.134,77

IMSERSO 29.354,33 69.646,38 0,00 1.299.570,94 37,47 0,00 168,18 0,00 1.398.777,30

ISM 21.514,69 7.045,25 8,35 627.068,33 228,24 0,00 131,46 0,00 655.996,32

TGSS 229.847,19 82.861,61 293,61 4.287,98 11.276,31 1.523,68 1.084,03 0,00 331.174,41

001 MC MUTUAL 31.149,10 23.902,79 28,97 142.021,13 437,55 0,00 1.049,17 0,00 198.588,71

002 MUTUALIA 11.267,57 7.627,97 10,77 61.084,54 224,93 0,00 17,50 0,00 80.233,28

003 ACTIVA MUTUA 11.450,38 12.176,06 4,78 64.612,51 1.101,76 0,00 18,92 0,00 89.364,41

007 MUTUA MONTAÑESA 5.038,30 3.693,77 2,01 31.389,79 794,24 0,00 57,36 0,00 40.975,47

010 MUTUA UNIVERSAL 39.137,22 27.867,12 2,00 170.347,57 839,27 0,00 600,97 0,00 238.794,15

011 MAZ 16.423,80 13.638,79 67,35 69.776,66 258,15 0,00 134,77 0,00 100.299,52

015 UMIVALE 11.809,50 10.489,68 0,56 75.618,35 536,20 0,00 235,17 0,00 98.689,46

021 MUTUA NAVARRA 1.859,34 2.142,98 4,28 9.324,06 41,78 0,00 19,25 0,00 13.391,69

039 MUTUA INTERCOMARCAL 5.847,95 8.169,56 0,23 30.129,94 44,19 0,00 63,12 0,00 44.254,99

061 FREMAP 70.966,84 57.441,51 22,16 544.928,54 2.418,73 0,00 577,22 0,00 676.355,00

072 SOLIMAT 2.684,41 1.909,80 2,30 13.725,17 220,31 0,00 8,68 0,00 18.550,67

115 CESMA 3.386,83 1.795,81 1,28 9.947,82 89,98 0,00 20,60 0,00 15.242,32

151 ASEPEYO 52.389,42 51.568,62 18,15 320.354,08 1.336,10 0,00 470,27 0,00 426.136,64

183 MUTUA BALEAR 6.263,07 5.017,30 13,81 31.889,18 136,55 0,00 43,34 0,00 43.363,25

201 MUTUA GALLEGA 4.833,28 6.117,66 1,78 36.534,33 61,38 0,00 109,12 0,00 47.657,55

267 UNIÓN DE MUTUAS 10.506,86 4.378,71 0,79 34.886,47 257,32 0,00 68,85 0,00 50.099,00

272 MAC 3.000,25 2.907,52 9,32 18.402,94 24,81 0,00 86,58 0,00 24.431,42

274 IBERMUTUAMUR 39.658,98 19.412,49 55,97 139.677,99 1.282,37 0,00 203,95 0,00 200.291,75

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 33.188,59 26.593,23 0,91 184.348,47 1.575,04 0,00 468,93 0,00 246.175,17

276 EGARSAT 6.304,56 6.937,43 0,24 43.927,27 26,21 0,00 82,73 0,00 57.278,44

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 1.424,86 1.637,62 0,00 0,00 0,93 0,00 0,00 0,00 3.063,41

292 C.DE LEVANTE 4.501,83 4.867,70 0,15 0,00 60,55 0,00 14,35 0,00 9.444,58

293 CORPORACIÓN MUTUA 549,56 318,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 867,76

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 862.261,69 513.336,20 616,26 46.599.851,47 28.849,85 1.523,68 6.574,48 0,00 48.013.013,63

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE GASTOS

OBLIGACIONES RECONOCIDAS HASTA  MAYO DE 2015

cuadro nº 1

(Miles de Euros)



1
COTIZACIONES

SOCIALES

3
TASAS Y OTROS

INGRESOS

4
TRANSFERENCIAS

CORRIENTES

5
INGRESOS

PATRIMONIALES

6
ENAJENACIÓN

DE INVERSIONES

7
TRANSFERENCIAS

CAPITAL

8
ACTIVOS

FINANCIEROS

9
PASIVOS

FINANCIEROS TOTAL

  Entidades Gestoras y Servicios Comunes 22.714.800,46 342.514,25 7.942.702,58 818.024,65 1.960,13 8.661,33 2.960,39 0,00 31.831.623,79

  001 MC MUTUAL 122.858,96 9.597,21 471,29 5.201,43 0,00 0,00 634,52 0,00 138.763,41

  002 MUTUALIA 63.409,73 2.041,07 274,18 3.418,92 0,00 0,00 0,00 0,00 69.143,90

  003 ACTIVA MUTUA 65.292,18 1.477,90 12,44 2.314,28 16,94 0,00 3,00 0,00 69.116,74

  007 MUTUA MONTAÑESA 28.664,29 2.040,03 0,00 102,36 0,20 0,00 39,93 0,00 30.846,81

  010 MUTUA UNIVERSAL 142.024,94 6.323,59 -63,23 6.901,56 0,00 0,00 29.237,35 0,00 184.424,21

  011 MAZ 59.424,31 4.250,69 632,37 3.733,42 0,00 837,14 271,10 0,00 69.149,03

  015 UMIVALE 63.423,73 2.652,43 128,40 4.520,73 1,26 0,00 131,59 0,00 70.858,14

  021 MUTUA NAVARRA 8.382,08 48,11 5,97 387,34 0,50 0,00 23,47 0,00 8.847,47

  039 MUTUA INTERCOMARCAL 25.030,59 337,21 6,67 14,37 0,00 0,00 152,85 0,00 25.541,69

  061 FREMAP 415.300,16 12.338,79 -40,64 10.436,85 0,25 0,00 590,84 0,00 438.626,25

  072 SOLIMAT 11.600,02 115,77 26,04 180,22 3,10 0,00 3,60 0,00 11.928,75

  115 CESMA 8.518,24 284,91 5,54 0,00 0,00 0,00 35,94 0,00 8.844,63

  151 ASEPEYO 258.739,49 12.983,72 688,46 357,21 0,46 0,00 386,10 0,00 273.155,44

  183 MUTUA BALEAR 24.899,55 934,87 0,00 1.340,20 0,00 0,00 84,71 0,00 27.259,33

  201 MUTUA GALLEGA 24.421,96 3.799,63 0,00 393,55 0,00 0,00 73,64 0,00 28.688,78

  267 UNIÓN DE MUTUAS 31.535,03 1.863,03 10,24 67,16 0,00 0,00 113,95 0,00 33.589,41

  272 MAC 16.499,06 405,62 0,00 343,17 0,00 0,00 30,37 0,00 17.278,22

  274 IBERMUTUAMUR 125.281,79 8.561,94 -4,57 7.145,75 5,23 686,54 233,95 0,00 141.910,63

  275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 148.198,50 6.656,03 771,09 177,86 0,00 0,00 495,70 0,00 156.299,18

  276 EGARSAT 47.283,17 1.455,26 0,00 1.391,22 0,00 0,00 31,54 0,00 50.161,19

  291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 160,81 3.822,23 2,25 0,00 0,00 0,00 0,00 3.985,29

  292 C.DE LEVANTE 0,00 47,04 12.479,38 1,10 0,00 0,00 0,00 0,00 12.527,52

  293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,11 814,96 5,24 0,00 0,00 0,00 0,00 820,31

  294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,57

  TOTAL 24.405.588,24 420.890,02 7.962.743,40 866.461,41 1.988,07 10.185,01 35.534,54 0,00 33.703.390,69

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

EJECUCIÓN PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA FIN DE MAYO DE 2015

cuadro nº 2

No se incluyen los ingresos pendientes de aplicación

(Miles de Euros)



II.-MODIFICACIONES DE CRÉDITO DEL SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

INSS 0,00 0,00 0,00 5.108,66 5.108,66 0,00 0,00 0,00 43.016.037,20 43.016.037,20 0,00

INGESA 0,00 0,00 11.043,59 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.313,20 17.313,20 0,00

IMSERSO 0,00 0,00 0,00 380,45 380,45 0,00 0,00 0,00 39.628,78 39.628,78 0,00

ISM 0,00 0,00 0,00 2.605,01 2.605,01 0,00 0,00 0,00 665.636,11 665.636,11 0,00

TGSS 0,00 0,00 0,00 5.279,51 5.279,51 0,00 0,00 0,00 206.929,76 206.929,76 0,00

TOTAL 0,00 0,00 11.043,59 13.373,63 13.373,63 0,00 0,00 0,00 43.945.545,05 43.945.545,05 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  MAYO DE 2015

cuadro nº 3

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 418.140,48 418.140,48 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 11.043,59 11.058,66 4.030,46 0,00 0,00 0,00 30.496,11 30.496,11 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 225,00 0,00 0,00 0,00 97,71 97,71 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 2.309,97 9.113,17 0,00 0,00 0,00 43.475.664,24 43.475.664,24 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.478,28 20.478,28 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 668,23 668,23 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 11.043,59 13.373,63 13.373,63 0,00 0,00 0,00 43.945.545,05 43.945.545,05 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  MAYO DE 2015

cuadro nº 4

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVAS NEGATIVAS

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVASPOSITIVAS
OTRAS

001 MC MUTUAL 0,00 0,00 0,00 615,80 615,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

002 MUTUALIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 ACTIVA MUTUA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 236,17 0,00 0,00 0,00 0,00

007 MUTUA MONTAÑESA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

010 MUTUA UNIVERSAL 0,00 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

011 MAZ 0,00 0,00 0,00 303,57 303,57 0,00 133,28 0,00 0,00 0,00 0,00

015 UMIVALE 0,00 0,00 0,00 3.360,37 3.360,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 MUTUA NAVARRA 0,00 0,00 0,00 390,50 390,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

039 MUTUA INTERCOMARCAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

061 FREMAP 0,00 0,00 3.180,00 11.761,52 11.761,52 0,00 0,00 3.180,00 0,00 0,00 0,00

072 SOLIMAT 0,00 0,00 0,00 169,26 169,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

115 CESMA 0,00 0,00 0,00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

151 ASEPEYO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

183 MUTUA BALEAR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

201 MUTUA GALLEGA 0,00 0,00 0,00 93,00 93,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

267 UNIÓN DE MUTUAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

272 MAC 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 IBERMUTUAMUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

275 FRATERNIDAD-MUPRESPA 0,00 0,00 305.000,00 6.095,00 6.095,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

276 EGARSAT 0,00 0,00 0,00 1.437,50 1.437,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

291 C.INTERMUTUAL DE EUSKADI 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

292 C.DE LEVANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 CORPORACIÓN MUTUA 0,00 0,00 104,00 63,30 63,30 0,00 341,64 4,00 0,00 0,00 0,00

294 SUMA INTERMUTUAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 308.284,00 25.294,82 25.294,82 0,00 711,09 3.184,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO HASTA FIN DE  MAYO DE 2015

cuadro nº 5

(Miles de Euros)



EXTRAORD. SUPLEMENTOS AMPLIACIONES
TRANSFERENCIAS

POSITIVO NEGATIVO

INCORP.
REMANENTES

GENERACIÓN
INGRESOS

BAJAS ANUL.
RECTIF.

REDISTRIBUCIONES

NEGATIVOPOSITIVO
OTRAS

1 Gastos de Personal 0,00 0,00 3.284,00 4.087,80 3.827,50 0,00 202,30 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Gastos Corrientes en 
Bienes y Servicios

0,00 0,00 0,00 450,50 2.710,80 0,00 139,34 3.184,00 0,00 0,00 0,00

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 0,00 0,00 0,00 13.625,80 13.625,80 0,00 369,45 0,00 0,00 0,00 0,00

6 Inversiones Reales 0,00 0,00 0,00 2.106,72 106,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 305.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00 5.024,00 5.024,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 0,00 308.284,00 25.294,82 25.294,82 0,00 711,09 3.184,00 0,00 0,00 0,00

SISTEMA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

MUTUAS COLABORADORAS CON LA SEGURIDAD SOCIAL

MODIFICACIONES DE CRÉDITO POR CAPÍTULOS HASTA FIN DE  MAYO DE 2015

cuadro nº 6

(Miles de Euros)



III.-GASTOS PLURIANUALES ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES



Retenciones Autorizaciones Compromisos

1 Gastos de Personal 1.576,90 710,57 608,57

2 Gastos Corrientes en Bienes y Servicios 434.670,46 353.849,39 217.251,84

3 Gastos Financieros 0,00 0,00 0,00

4 Transferencias Corrientes 315.154,62 315.023,46 315.023,46

TOTAL OPERACIONES CORRIENTES 751.401,98 669.583,42 532.883,87

6 Inversiones Reales 48.384,63 25.149,25 25.149,25

7 Transferencias de Capital 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES DE CAPITAL 48.384,63 25.149,25 0,00

TOTAL OPERACIONES NO FINANCIERAS 799.786,61 694.732,67 558.033,12

8 Activos Financieros 0,00 0,00 0,00

9 Pasivos Financieros 0,00 0,00 0,00

TOTAL OPERACIONES FINANCIERAS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 799.786,61 694.732,67 558.033,12

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. CAPÍTULOS

HASTA FIN DE  MAYO DE 2015

cuadro nº 7

(Miles de Euros)



EJERCICIO PRESUPUESTARIO Retenciones Autorizaciones Compromisos

2015 0,00 0,00 0,00

2016 665.963,59 587.354,88 513.624,85

2017 124.492,45 104.439,76 43.157,43

2018 8.591,74 2.199,20 1.250,01

2019 738,83 738,83 0,83

2020 0,00 0,00 0,00

TOTAL 799.786,61 694.732,67 558.033,12

ENTIDADES GESTORAS Y SERVICIOS COMUNES

GASTOS DE CARÁCTER PLURIANUAL. EJERCICIO PRESUPUESTARIO

HASTA FIN DE  MAYO DE 2015

cuadro nº 8

(Miles de Euros)
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